

prior to bldg permit

CITY OF PANAMA CITY BEACH IMPACT FEE CALCULATION WORKSHEET

NAME \_\_\_\_\_ DATE \_\_\_\_\_  
 LOCATION \_\_\_\_\_  
 METER SIZE \_\_\_\_\_  
 INSIDE OR OUTSIDE CITY? (I/O) 1  
 CITY WATER ONLY (1) or WATER & SEWER (2)? 2

**F. SAMPLE**

SEWER RELATED FIXTURES	FIXTURE VALUE	QUANTITY	QUANTITY x VALUE	
			WATER	SEWER
Bath tub (w or w/o shower)	8	2	16	16
Shower (shower only)	4	1	4	4
Lavatory: 3/8" connection	2	3	6	6
1/2" connection	4		0	0
Water Closet: Flush Valve	35		0	0
Tank Type	3	2	6	6
Bidet	3		0	0
Urinal: Pedestal or Flush Valve	35		0	0
Wall or Stall	12		0	0
Trough (2' unit)	2		0	0
Kitchen Sink: 1/2" connection	3	1	3	3
3/4" connection	7		0	0
Dishwasher: 1/2" connection	4	1	4	4
3/4" connection	10		0	0
Washing Machine: 1/2" connection	5	1	5	5
3/4" connection	12		0	0
1" connection	25		0	0
Laundry Sink: 1/2" connection	3		0	0
3/4" connection	7		0	0
Mop Sink (each set of faucets)	4		0	0
Service Sink: 1/2" connection	3		0	0
(Wet bar/hand sink) 3/4" connection	7		0	0
Combination Sink & Tray	3		0	0
Bedpan Washers	10		0	0
Dental Unit	1		0	0
Dental Lavatory	2		0	0
Ice Machine	2		0	0
Drinking Fountain (cooler)	1		0	0
(public)	2		0	0
Non-portable Swimming Pool				
Fill pipe size: 3/4" or less	12		0	0
1"	25		0	0
1 - 1/4"	50		0	0
1 - 1/2"	80		0	0
2"	160		0	0
2 - 1/2"	200		0	0
RV or Trailer Space	12		0	0
TOTALS			58	44

NON-SEWER RELATED FIXTURES

Ice Maker (in refrigerator)	2	1	2	
Shower (outside)	4		0	
Hose connection: 1/2" connection	6	2	12	
5/8" connection	9		0	
1" connection	12		0	
Irrigation systle. "green sp ft"	0.0114		0	
RV or Travel Trailer Space (without sewer)	6		0	
TOTALS			58	44

**WATER** Fixture Value Divided By 60: 0.966666667 ERC x \$595.00 = \$575.17  
 Inside Rate = \$595.00  
 Outside Rate = \$744.00

**SEWER** Fixture Value Divided By 36: 1.2222 ERC x \$1,630.00 = \$1,992.22  
 Inside Rate = \$1,630.00  
 Outside Rate = \$2,038.00

PCB IMPACT FEE TOTAL \$2,567.39

**COUNTY WATER IMPACT FEE**  
 Fixture Value Divided By 60: 0.966666667 ERC x \$581.00 = \$561.63

CONNECTION CHARGE\*  
 \*BASED ON METER SIZE

ADMINISTRATION CHARGE \$25.00  
 TOTAL \$3,154.02